ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NAM THANH MIỆN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Thanh Miện, ngày     tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận sáng kiến cấp xã năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban

hành Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số điều của Điều lệ sáng kiến; Thông tư số

03/2019/TT-BTC ngày 15/01/2019 của Bộ Tài chính quy định nguồn kinh phí, nội

dung và mức chi thực hiện hoạt động sáng kiến;

Căn cứ Quyết định số 2716/2015/QĐ-UBND ngày 04/12/2015 của UBND

thành phố Hải Phòng ban hành quy định quản lý hoạt động sáng kiến trên địa

bàn thành phố;

Căn cứ Hướng dẫn số 04/HD-SKHCN ngày 08/8/2025 của Sở Khoa học

và Công nghệ thành phố Hải Phòng về việc đánh giá, công nhận hiệu quả áp

dụng và khả năng nhân rộng sáng kiến cấp thành phố và cấp cơ sở;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – xã hội tại Tờ trình số 162/TTr-

VHXH ngày 22/11/2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 03 (ba) sáng kiến cấp xã năm 2025 của cán bộ, công

chức, viên chức đang công tác trên địa bàn xã Nam Thanh (chi tiết theo phụ lục

kèm theo).

Điều 2. Tác giả sáng kiến được công nhận chịu trách nhiệm tiếp tục triển

khai, mở rộng áp dụng sáng kiến trong thực tiễn công tác; đồng thời có trách nhiệm

hướng dẫn, chia sẻ kinh nghiệm cho các cá nhân, đơn vị có nhu cầu áp dụng.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND, Thủ trưởng các phòng, ban,

đoàn thể xã và tác giả sáng kiến chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Tảo

PHỤ LỤC

DANH SÁCH SÁNG KIẾN ĐƯỢC CÔNG NHẬN CẤP XÃ NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số    /QĐ-UBND ngày   tháng 11 năm 2025 của UBND xã Nam Thanh)

STT Họ và tên tác giả Chức vụ Đơn vị công tác Tên sáng kiến

1 Nguyễn Tuấn Minh Phó Giám đốc

Trung tâm phục

vụ hành chính

công

“Huy động sự tham gia của các tổ chức đoàn thể việc hướng

dẫn, hỗ trợ người dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến” tại

Trung tâm Phục vụ hành chính công

2 Vũ Văn Long Trưởng phòng  Phòng VHXH

“Áp dụng phương pháp phân công nhiệm vụ linh hoạt, hỗ

trợ lẫn nhau theo nguyên tắc ‘mỗi người phụ trách chính 1–

2 lĩnh vực, hỗ trợ 1–2 lĩnh vực khác’ tại phòng Văn hóa –

Xã hội, xã Nam Thanh Miện sau sáp nhập (từ ngày

01/7/2025)”

3 Lý Hoàng Phái Chuyên viên  Phòng VHXH

“Giải pháp chuẩn hóa quy trình, tăng cường số hóa và nâng

cao kỹ năng sử dụng phần mềm quản lý văn bản nhằm cải

thiện hiệu quả xử lý hồ sơ công việc tại cơ quan hành chính

cấp xã”

		2025-11-22T20:56:09+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Tảo <dovantao80@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-22T21:01:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-22T21:01:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-22T21:01:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-22T21:01:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NAM THANH MIỆN <xanamthanhmien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!